EL MINISTRO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Determínase como monto global para el aporte de campaña para las elecciones 
primarias, abiertas, simultáneas y obligatorias convocadas para el día 13 de agosto de 2017, la 
suma de PESOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES ($ 54.000.000,00.-) para la categoría de 
Diputados Nacionales y la suma de PESOS VEINTISIETE MILLONES ($ 27.000.000,00.-) para la 
categoría de Senadores Nacionales. 

ARTÍCULO 2º.- Determínase como monto global para el aporte de campaña para las elecciones 
generales convocadas para el día 22 de octubre de 2017 la suma de PESOS CIENTO OCHO 
MILLONES ($108.000.000,00.-) para la categoría de Diputados Nacionales y la suma de PESOS 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES ($ 54.000.000,00.-) para la categoría de Senadores Nacionales. 

ARTÍCULO 3º.- Una vez que se oficialicen las listas, de acuerdo a lo establecido en los artículos 60 
y 61 del Código Electoral Nacional aprobado por la Ley Nº 19.945 (t.o. por el Decreto Nº 2135 del 
18 de agosto de 1983) y sus modificatorias, la DIRECCIÓN NACIONAL ELECTORAL, dependiente